Pra ç a  Di vi no  Sa l va d or ,  n º  5 ,  Ba i r ro Gi ra s so l ,  CE P  1 3 . 4 6 5-68 9 ,  Fo ne  (19 )  3 4 7 2-9 7 0 0,  Amer i c a na - SP .
www . c a ma r a-a me r i c a na. s p . go v. b r

Câmara Municipal de Americana
Estado de São Paulo

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069, de 29 de fevereiro de 2016.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Valor Global.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Municipal nº
3.940/2003 e Decreto Legislativo Municipal nº 316/06. Lei Complementar
Federal nº 123/2006, alterada pela Lei nº 147/2014, aplicando-se
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.666/93.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
publicação dos atos oficiais da Câmara Municipal de Americana.

O Presidente da Câmara Municipal de Americana torna público que manteve a

decisão do Pregoeiro, INDEFERINDO o recurso apresentado no Processo acima epigrafado
pela EMPRESA EDITORA O LIBERAL LTDA; e HOMOLOGA a presente licitação e
ADJUDICA o objeto licitado à seguinte empresa vencedora: GIBBOR PUBLICIDADE E
PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP, CNPJ/MF nº 18.876.112/0001-76, pelo valor
total de R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais) e valor unitário de R$ 2,56 (dois
reais e cinquenta e seis centavos) por centímetro de coluna.

Plenário Dr. Antonio Álvares Lobo, aos 14 de junho de 2016.

PEDRO DO NASCIMENTO JÚNIOR
PRESIDENTE